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جزئیات تولید و صادرات مواد معدنی
وزارت صمت در گزارشی ضمن تشریح جزئیات تولید و صادرات مواد معدنی 
در نیمه نخســت سال جاری، از رشــد ۳ درصدی صادرات سیمان، رشد ۱۶۲ 
درصدی صادرات گندله آهن و کاهش ۴۱ درصدی صادرات ســنگ آهن خبر 
داد.بــه گزارش وزارت صمت، طی ۷ ماهه نخســت ســال جاری در مجموع ۳ 
میلیون و ۶۸۲ هزار تن فولاد خام از کشــور به ســمت کشورهای هدف صادر 
شــد.در ســال جاری ظرفیت تولید فولاد خام ۴۷ میلیون تن در سال برآورد 
می شــود که تولید ۶ ماهه نخست سال در این ماده معدنی ۱۵ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن بوده اســت که نســبت به مدت مشابه سال قبل ۱۸ درصد رشد نشان 
می دهد.همچنین صادرات سیمان کشــور از فروردین ماه تا پایان مهرماه سال 
جاری به ۷ میلیون و ۶۲۹ هزار تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳ 
درصد رشــد یافت.تولید این ماده پرمصرف معدنی با ظرفیت تولید ۸۸ میلیون 
تن در ســال طی ۶ ماهه نخســت ســال به ۳۲ میلیون و ۱۳ هزار تن رسید.

صادرات کاشــی و سرامیک نیز در ۷ ماهه ابتدای ســال با ۶ درصد رشد به ۲ 
میلیون و ۵۵۵ هزار تن افزایش یافت.تولید کاشی و سرامیک در ۶ ماهه ابتدای 
ســال جاری ۲۴۸ میلیون مترمربع بوده است که رشــد ۱۲ درصدی را نشان 
می دهد.ناگفته نماند که ظرفیت تولید این محصول معدنی سالیانه ۶۱۲ میلیون 
مترمربع است و این نشــان از ظرفیت بالای تولید کاشی و سرامیک در کشور 
و وجود ظرفیت های بالاتر صادراتی به دیگر کشــورهای دارد.در ۶ ماهه نخست 
امسال ۱۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تن آهن اسفنجی تولید شد و کاهش حدود ۵۰ 
درصدی صادرات این محصول معدنی از ســویی و افزایش ۲۰ درصد تولید آن 
حاکی از رشد مصرف داخلی بوده و این در حالی است که ظرفیت تولید محصول 
ذکر شــده حدود ۳۷ میلیون تن در سال است.همچنین صادرات سنگ آهن با 
افت ۴۱ درصدی مواجه بوده اســت، به طوری که با وجود تولید ۵۲ میلیون تن 
ســنگ آهن در ۷ ماهه ابتدای سال حدود ۵۳۳ هزار تن صادرات صورت گرفته 
است، درحالی که صادرات آن در مدت مشابه سال قبل ۹۰۷ هزار تن بوده است.
در ۶ ماهه ابتدای ســال جاری ۳۱۸ هزار تن شــمش تولید شــد که رشد ۲۰ 
درصدی را نشــان می دهد.از این مقدار ۲۵۱ هزار تن به خارج از مرزهای ایران 
صادر شد که این مقدار نسبت به مدت مشابه سال قبل با ۱۳۴ هزار تن با رشد 
۸۷ درصدی همراه بوده است.بررسی آمارها نیز نشان می دهد از فروردین ماه تا 
پایان مهرماه ســال جاری ۲۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندله آهن تولید شد و 
صــادرات این محصول با ۱۶۲ درصد افزایش به رقم ۲ میلیون و ۴۱۳ هزار تن 
در ۷ ماهه نخســت سال رسید.کنســانتره آهن نیز رشد ۲۰ درصد صادرات را 
طی ۷ ماه گذشــته تجربه کرد و به ۵۱۶ هزار تن افزایش یافت. البته تولید این 
محصول در ۶ ماه ابتدای ســال ۲۷ میلیون تن بود که تفاوت فاحشی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل نداشته است.محصولات فولادی نیز در این مدت با رشد 
۱۱ درصدی تولید به ۱۰ میلیون و ۳۱۷ هزار تن و صادرات این محصول نیز به 
مانند مدت مشابه سال قبل در ۷ ماهه ابتدای سال به یک میلیون و ۸۲۶ هزار 
تن رسید.دیگر محصولات معدنی از جمله کنسانتره مس در ۶ ماهه ابتدای سال 
۶۱۰ هزار تن، شیشــه تخت ۹۳۰ هزار تن و مس کاتد ۱۴۳ هزار تن با افزایش 

تولید همراه بودند.

صعود قیمت نفت 
در پی تعطیلی یک خط لوله در آمریکا

قیمت نفت روز ســه شنبه با مســدود ماندن خط لوله کی استون که نفت 
به آمریکا می رســاند و تشدید نگرانیها نســبت به کمبود عرضه در بزرگترین 
مصرف کننده نفت جهان، به روند افزایشی خود ادامه داد.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت با یک دلار و ۱۶ سنت معادل ۱.۵ درصد، به ۷۹ دلار و ۱۵ 
سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک 
دلار و پنج سنت معادل ۱.۴ درصد افزایش، به ۷۴ دلار و ۲۲ سنت در هر بشکه 
رسید.هر دو شاخص شب گذشته با بیش از دو درصد افزایش، بسته شده بودند.
برایان مارتین و دانیل هاینس، تحلیلگران گروه ANZ در یادداشــتی نوشتند: 
مسائل بخش عرضه، نگرانی ها نسبت به تقاضای ضعیف تر برای سوخت را تحت 
الشعاع قرار داده و قیمت نفت را بالاتر بردند.نگرانی نسبت به تولید نفت روسیه 
از روز جمعه که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه، تهدید کرد کشورش 
ممکن اســت تولید را کاهش دهد، افزایش پیدا کرده اســت.تعطیلی خط لوله 
کی استون شرکت »تی سی انرژی« که حدود ۶۲۰ هزار بشکه در روز نفت کانادا 
را از آلبرتا به آمریکا منتقل می کند، کمبود عرضه را تشدید کرده و چشم انداز 
کاهش ذخایر نفت در کاشــینگ اوکلاهاما را برانگیخته است. کاشینگ، قطب 
تحویل قراردادهای معاملات نفت وســت تگزاس اینترمدیت هم است.خط لوله 
کی استون از زمان نشت ۱۴ هزار بشکه نفت در ایالت کانزاس آمریکا که هفتم 

دسامبر گزارش شد، مسدود مانده است. 
شــرکت »تی سی انرژی« درباره زمان ازســرگیری فعالیت این خط لوله که 
نفت را به پالایشگاه های میدوست و گلف کاست منتقل می کند، هیچ توضیحی 
نداده است.پیش بینی شده است تعطیلی این خط لوله، باعث کاهش ذخایر نفت 
آمریکا خواهد شد. هفت تحلیلگر در نظرسنجی رویترز برآورد کردند ذخایر نفت 
آمریکا در هفته منتهی به ۹ دســامبر، به میزان ۳.۹ میلیون بشکه کاهش پیدا 
کرده است. این نظرسنجی پیش از انتشار آمار هفتگی ذخایر نفت و فرآورده های 
نفتی آمریکا توسط موسسه امریکن پترولیوم در روز سه شنبه و اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا در روز چهارشنبه، انجام شد.همچنین پیش بینی شده بود تسهیل 
محدودیت های کرونایی در چین که دومین مصرف کننده بزرگ نفت در جهان 
اســت، تقاضا برای ســوخت را تقویت کرده و از روند افزایشی قیمت ها حمایت 
می کند.تحلیلگران بانک امریکا پیش بینی کردند بازگشــایی اقتصادی موفق در 
چین به همراه ملایم شــدن موضع بانک مرکزی آمریکا برای افزایش نرخهای 
بهره، می تواند تقاضا برای سوخت را تقویت کرده و قیمت نفت برنت را به بیش 

از ۹۰ دلار در هر بشکه برساند.
چین، آخر هفته گذشــته بخشی از محدودیت های کرونایی سخت گیرانه از 
جمله الزام به تســت کووید و رصد اطلاعات ســفر افراد برای اهداف کووید را 
متوقف کرد.بر اســاس گزارش رویترز، اما تحلیلگران هشدار دادند افزایش آمار 
ابتلا به کووید در شــهرهای بزرگ چین، همچنان بازار را دســتخوش نگرانی 
می کند و مشاهده نشانه های واضح تر برای احیای تقاضا ضروری است تا حمایت 

محکم برای قیمت نفت فراهم کند.

بازگشت سرمایه گذاران بیت کوین
سرمایه گذاران در حال بازگشت به بیت کوین در بالاترین سطح طی دو سال 
گذشــته هستند.به گزارش ایســنا به نقل از کریپتو، بر اساس پورتال تجزیه و 
تحلیــل کریپتو، تعداد آدرس هایی که بین ۱۰ تــا ۱۰۰۰ بیت کوین در اختیار 
دارند از سال ۲۰۲۰ به بالاترین حد خود رسیده است. این سرمایه گذاران با نام 
مســتعار نهنگ ها و کوسه ها، اندازه موقعیت های خود را در طول ۹ ماه گذشته 
۵.۴ درصد افزایش داده اند و تعداد کل کیف پول ها به اندازه  ۱۵۱ هزار و ۱۰۰ 
عدد می رســد.هیچ تناقضی در ایجاد چنین رکوردی طی یک اصلاح عمیق در 
بازار کریپتو وجود ندارد. رشــد تعداد کیف پول هایی که به طور فعال بیت کوین 
را انباشــته می کنند، مســتقیما با قیمت آن مرتبط است، قیمتی که اکنون به 

پایین ترین حد دو سال اخیر رسیده و مقرون به صرفه است.
همچنین قابل توجه است که تقریبا دو سال پیش بیت کوین از این سطوح به 
۶۰ هزار دلار در هر توکن رسید اما با نگاهی به نمودارها، تفاوت بین آن زمان و 
اکنون آشکار است. در سال ۲۰۲۰، بیت کوین در یک روند صعودی قرار داشت 
و در حال شکستن ارتفاعات جدید بود، در حالی که اکنون حرکت دقیقا برعکس 
اســت.هفته جدید تعدادی از تحولات مهم از دنیای اقتصاد کلان و مالی سنتی 
را بــه همراه دارد که بازار کریپتو به طور نامناســبی به ورود این پول های کلان 
وابسته شده است بنابراین، در اوایل روز سه شنبه، داده های تورم ایالات متحده 
منتشــر خواهد شد  سپس، روز چهارشنبه، جلسه فدرال رزرو برگزار می شود و 
ســرمایه گذاران تصمیم فدرال رزرو برای نرخ بهره را در می یابند.مجموع ارزش 
بــازار جهانی ارزهــای دیجیتالی در حال حاضــر ۸۴۸.۰۳ میلیارد دلار برآورد 
می شــود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۸۳ درصد بیشتر شده است. در حال 
حاضر ۳۸.۹۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین بوده که در 
یک روز ۰.۲۲ درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۳۳.۵۳ میلیارد دلار است که ۱۰.۳۸ درصد افزایش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱.۸۹ میلیارد دلار است 
که ۵.۶۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام 
سکه های پایدار اکنون ۳۲.۷۵میلیارد دلار است که ۹۷.۶۹ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

گزارش

بازار انرژی

ارز دیجیتال

اگر عده ای مدعی هستند در برخی از شهرستان ها بیکار 
وجود ندارد باید این ســوال را از آن ها پرسید که آیا آن ها 
که سرکار هستند، رضایتِ شغلی دارند یا از سرِ ناچاری تن 
به انجام آن کار داده اند؟ آیا کار با حقوق ناچیز، در شرایط 
سخت و با ساعات کار بسیار نشان دهنده ی بهبود وضعیتِ 
اشتغال است؟به گزارش ایلنا، ابراهیم رئیسی می گوید: »به 
من گفتند در رباط کریم یک نفــر بیکار هم وجود ندارد. 
در پاکدشــت هم گفتند یک نفر بیــکار نداریم، اما برخی 
فارغ التحصیلان فقط دنبال کار اداری هســتند و رفتن به 
کارخانه و پوشــیدن لباس کار و ایســتادن در کنار کارگر 
یا کار در زمینه کشــاورزی و معــدن را کار نمی دانند.« از 
این دســت اظهارنظرها البته تازگی ندارد. پیشتر محسن 
منصوری، استاندار ســابق تهران، نیز عین همین جملات 
را تکرار کرده بود. منصوری شــهریور ماه در مورد وضعیتِ 
اشتغال در تهران به تحولات بزرگ اقتصادی در طول یک 
ســال اخیر اشــاره کرده و گفته بود: »این تحولات باعث 
شــد نرخ بیکاری روز به روز کاهش داشته باشد.« استاندار 
تهران نیز شهرستان های پاکدشت و رباط کریم را به عنوان 
نمونه ی موفق نام برده و گفته بود: »این شهرستان ها بدون 
بیکار هســتند. یعنی اگر کسی اهل کار کردن باشد و کار 
نداشته باشــد در این شهرستان ها ظرفیت و آمادگی لازم 
وجود دارد تا در ســریعترین زمان ممکــن به کارگاه ها و 
کارخانه هــا معرفی شــود.« منصوری هم مانند رئیســی 
براســاس اطلاعاتی که به او منتقل شــده بود، معتقد بود 
مشــکل، نبودِ شغل نیست، بلکه اشــکال از جوانانی است 
که حاضر نمی شوند دســت به هر شغلی بزنند: »امروز هر 
فردی در اســتان بخواهد مشغول به کار شود برای او شغل 
مهیاست و مشکلی برای ایجاد اشتغال برای افراد متقاضی 
نداریم اما مشــکل این اســت که افرد خواهان به دســت 
آوردن مشاغلی هستند که خود می خواهند.«اما آیا مسئله 
به همین سادگی هاســت؟ امروز هر فردی در استان تهران 
می تواند خود را معرفی کند و برایش شغل پیدا کنند؟ آیا 
کار وجود دارد و مشــکل جوانانی هستند که نمی خواهند 
در کارخانه ها کار کنند؟ آیا در رباط کریم و پاکدشت یک 
نفر بیکار هم وجود ندارد؟ از سوال آخر شروع کنیم؛ عوض 
ســلطانی )دبیر خانه  کارگر پاکدشت( در مورد ادعای نبودِ 
بیکار در این شهرســتان می گوید: شاید بیکاری نسبت به 
شهرســتان های دیگر کم باشــد اما نمی توانیم بگوییم در 
این شهرستان هیچ بیکاری وجود ندارد.سلطانی می گوید: 
وضعیتِ کارگران ســاده در این شهرستان خوب نیست. به 
خصوص کارگران بخش ســاختمانی که خیلی از آن ها در 
حال حاضر بیکار هســتند. شــاید برای کارگران فنی کار 
وجود داشته باشد اما برای کارگران ساده کار وجود ندارد. 
آیا به اندازه ای کارِ فنی در پاکدشت وجود دارد که 

هرکس بخواهد برای کار معرفی شود؟ 
سلطانی در پاســخ به این سوال می گوید: خیر این هم 
درست نیســت. زمانی من یکی دو نفر را برای کارخانه  ها 
معرفی کردم اما قبول نکردنــد. در واقع می خواهم بگویم 
اینگونه نیســت که همین افرادی کــه معرفی می کنیم به 
راحتی بروند و در کارخانه ها کار کنند. به هرحال به قدری 
بیــکار وجود دارد که مثلا اگر کارخانه یک کارگر بخواهد، 
برای آن یک شغل بیش از ده نفر طالب پیدا می شود و خب 
آن کس که بیشــترین معیارهای کارخانه را داشته باشد، 
انتخاب می شــود. اما من باز تأکید می کنم اینگونه نیست 

که برای هر بیکاری در پاکدشت کار وجود داشته باشد. 
حتی اگر بپذیریم که کار در برخی از شهرستان ها 

مثل پاکدشــت و رباط کریم هم وجــود دارد، آیا 
مشکل، تمایلِ جوانان به انجام کار اداری و مقاومت 

برای کار در کارخانه ها و معادن است؟ 
زهرا کریمی )استاد اقتصاد دانشگاه مازندران( در پاسخ 
به این ســوال می گوید: در این شــرایط تورمی کسی که 
در یک کارخانه روزی ۸ ســاعت کار سخت انجام می دهد 
و حداقــل حقوق ۶میلیونی می گیرد، چرا باید به ســمتِ 
کارهــای این چنینــی برود؟ با ۶ میلیــون تومان چه کار 
می توانــد انجام دهــد؟ از پسِ کدام هزینــه ی زندگی اش 
می توانــد بربیاید؟ یک جوان با این حقــوق حتی از پسِ 
حداقلی ترین هزینه های زندگی هم به ســختی برمی آید، 
چه برســد به اینکه بخواهد اجاره خانه بدهد یا مثلا بعد از 
چند ســال برای خود ماشین بخرد! مشخص است که این 
فرد تحصیلکرده، کار سخت با درآمد پایین را رها می کند 
و به سمت کاری می رود که درآمد بیشتری برایش داشته 
باشد. یک فرد حتی اگر ۴ تا ۵ ساعت بتواند در اسنپ کار 
کند، درآمدِ بیشــتری در می  آورد تــا اینکه در کارخانه با 

حداقل حقوق کار کند.
این استاد اقتصاد ادامه می دهد: چشم انداز زندگی ای که 
کرامتِ انســانی در آن تأمین شود، در این مشاغل رسمی 
و بــا این حداقل حقوق اصلا وجود ندارد. زمانی می گفتیم 
خــط فقر ده میلیون تومان اســت اما الان بــا اجاره های 
ســنگین و هزینه های سرسام آور حتی با ده میلیون تومان 
هم نمی توان زندگی کرد. در چنین وضعیتی افراد تا جایی 
که بتوانند آگاهانه از کار کم درآمد و دشوار پرهیز می کنند. 
کریمی می گوید: حتی در مورد مشــاغل ساده نیز افرادی 
که کاملا مســتأصل هستند به ســمت کارهای با حداقل 
درآمد می روند. مثلا زنان و یــا مهاجران افغان و… اینها 
به ناچار مجبورند با مزدهای پایین کار کنند. خیلی ها هم 
ترجیــح می دهند مهاجرت کنند. در واقع این اســتیصال 
اســت که آن ها را مجبور به ورود به بــازار کار می کند اما 
این ورود به هیچ وجه نشــان دهنده ی بهبود وضعیتِ بازار 
کار نیست.سال گذشــته نیز گزارش ها از شهرستان ساوه 
نشــان می داد کــه کارفرمایان برای پیدا کــردنِ کارگر با 
مشــکل مواجه شــدند. آن ها حتی حاضر بودند کارگر از 

شهرســتان های دیگر بیاورند و برایشــان خوابگاه تأمین 
کنند اما باز هم پاســخِ بســیاری از جوانانِ جویای کار به 
ایــن کارفرمایان منفی بود، چراکه کار بــه دور از خانواده 
با حقوقی که حتی کفاف حداقلی ترین هزینه های زندگی 
را هم نمی داد، برایشــان صرفه نداشت.پس اگر به گفته ی 
برخی مســئولان در برخی از شهرســتان ها کار هست اما 
جــوان تحصیلکرده حاضر به انجام آن نمی شــود، دلیلش 
این نیست که آن ها منتظرِ کار اداری هستند و یا عارشان 
می آید کارگری کنند، بلکه پرهیز از آن کارِ ســخت با آن 
درآمد انــدک، کاملا عقلانی و طبیعی اســت. به عبارتی 
دیگــر، آن چنان که برخی می گویند مشــکل از »فرهنگِ 
کار« نیست، بلکه اتفاقا مشکل اساسی تر است و به اقتصاد 
کشور برمی گردد.از طرفی دیگر، اگر عده ای مدعی هستند 
در برخی از شهرســتان ها بیکار وجود ندارد باید این سوال 
را از آن ها پرســید که آیا آن ها که سرکار هستند، رضایتِ 
شــغلی دارند یا از سرِ ناچاری تن به انجام آن کار داده اند؟ 
آیا کار با حقوق ناچیز، در شــرایط سخت و با ساعات کار 

بسیار نشان دهنده ی بهبود وضعیتِ اشتغال است؟
با این اوصاف ســوال مهم تر این اســت که آیا 
وضعیتِ اشتغال در کشور بهبود پیدا کرده است؟ آیا 
چنانکه برخی می گویند، دولت توانسته بهبودی در 

حوزه ی اشتغال ایجاد کند؟ 
ایجاد یک میلیون شغل در سال یکی از شعارهای اصلی 
دولت سیزدهم قبل و بعد از انتخابات بود. شعاری که حالا 
برخی مســئولان مدعیِ تحقق ۵۰درصدیِ آن هســتند. 
صولت مرتضوی پیشــتر گفته بود: »بــا برنامه ریزی های 
صــورت گرفتــه، بیــش از ۵۰ درصد تعهد داده شــده و 
فرصت های شغلی هدف گذاری شده سال ۱۴۰۱، در شش 
ماهه نخســت امسال عملی شده و با دستور رئیس جمهور، 
اشــتغال زایی در دستور کار ویژه همه دستگاه های اجرایی 
قرار گرفته است.« وزیر کار و معاونانش بارها در مورد این 
موفقیت در حوزه ی اشــتغال صحبــت کرده اند. موضوعی 
کــه اگرچه دولــت تأکید دارد صحیح اســت اما برخی از 
کارشناسان اقتصادی این ادعا را زیر سوال می برند. احسان 
سلطانی )کارشناس مسائل اقتصادی( در  این باره به »ایلنا« 

می گوید: زمانی می توانستیم بگوییم بالا رفتنِ آمار اشتغال 
نتیجه ی ایجاد یکسری مشاغل خدماتی مثل پیک موتوری 
و دلالی و مشاغلی مثل نوسان گیری در بورس و… است. 
همچنین زمانــی می گفتیم طبق تعریفی که از اشــتغال 
داده انــد – یعنی هر کس چهار پنج ســاعت در هفته کار 
کند شاغل به حساب می آید – آمار اشتغال بالا رفته است. 
امــا امروز حتی این را هم نمی توانیم بگوییم. درواقع حتی 
نمی توانیم ادعا کنیم که در بخش خدمات شغل ایجاد شده 
اســت چه برسد به ایجاد شــغل در بخش تولید و صنعت.

سلطانی ادامه می دهد: باتوجه به رکودی که در بازار وجود 
دارد و به زمین افتادنِ برخی از کسب و کارها و تولیدی ها 
نمی توان چنین ادعایــی را پذیرفت. برخی از تولیدی های 
پایین دستی مثل پوشاک و کفش سازی و صنایع به شدت 
اشــتغال زا وضعیت خوبی ندارند و در نتیجه اشتغالشــان 
پایین آمده است. این کارشناس مسائل اقتصادی می گوید: 
در کنار همه ی اینها، کسب وکارهای اینترنتی هم وضعیتِ 
مناســبی ندارند. چند صدهزار کســب و کار اینترنتی، که 
براســاس تعریف رسمی از اشــتغال، جزو آمار به حساب 
می آیند، عملکرد خوبی ندارند. از طرفی به خاطر رکود در 
بازار، حمل و نقل هم کاهش پیدا کرده اســت. ما نه تنها 
رشد نداشــتیم بلکه افت هم داشته ایم. با این اوصاف باید 
بگوییم احتمالا طی یک سال گذشته یک میلیون شغل از 
دست داده ایم، ایجاد یک میلیون شغل پیشکش! سلطانی 
می گوید: وقتی نرخ تــورم افزایش، توان خرید مردم کم و 
مصرف پایین می آید، چگونه می توانیم بگوییم شغل ایجاد 

شده است؟ 
وزارت کار مدعی اســت که بیش از نیم میلیون 
شغل ایجاد شده اســت. این را با چه متر و معیاری 

می گویند؟ 
زهــرا کریمی در پاســخ به این ســوال می گوید: آنچه 
وزارت کار می گوید قابل اســتناد نیســت. آن ها بر اساس 
میزان تســهیلاتی که تخصیص می دهند و پروژه هایی که 
تعریــف می کنند اعداد و رقمی می دهند که روی این آمار 
به هیچ وجه نمی توان حســاب کــرد و هیچ نظارتی روی 
آن هــا وجود ندارد. ببینید مثــلا می گویند صندوقی مثل 
صندوق مهر امید و یا صندوق های مشابه چقدر وام داده اند 
و یا دستگاه های مختلف چقدر فرصت شغلی جدید ایجاد 
کرده اند.این اســتاد اقتصاد می گویــد: آماری که دولت در 
مورد ایجاد بیش از نیم میلیون شــغل می گوید کار مرکز 
آمار ایران نبوده که قابلیت مقایســه با سال قبل را داشته 
باشد، این آمار از ســوی دستگاه ها بیرون می آید که اصلا 
ساختگی بودن یا نبودنِ آن مشخص نیست. هیچ تضمینی 
برای صحتِ آن وجود ندارد و نمی توان به آن استناد کرد.
وی تأکید می کند: ما اگر مرکز آمــار داریم، باید به اعداد 
و ارقامــی که از آن بیرون می آیــد توجه کنیم. طبق آمار 
مرکز آمار اشــتغال در ســال ۱۴۰۰وضعیتِ بدی داشته و 
خب برای ســال ۱۴۰۱ این وضع به مراتب بدتر هم شده 
است. رکود و نااطمینانی نسبت به آینده بیشتر شده است، 
محصولات به فــروش نمی روند و مردم توان خرید ندارند. 
در این وضعیت چگونه شغل ایجاد شده است؟ به جای این 
حرف ها بگویند این شــغل ها کجا است؟ کریمی می گوید: 
ما در بازار کار دچار مشــکلات اساســی و گره خورده ای 
هستیم که به سادگی  بازنمی شوند. ما با این جمعیت جوان 
تحصیلکرده به اقتصاد پویا و پررونقی نیاز داریم که مشاغل 
مختلفی ایجاد کند، اما متأســفانه فعلا همچین برنامه ای 

نمی بینیم.

نقدی بر آماری که در مورد اشتغال داده می شود

در کدام شهرها حتی یک بیکار هم نداریم؟! 

مدیر عامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی با 
بی سابقه و نامتعارف خواندن مصرف کنونی بنزین در 
کشور، اظهار کرد: اســتفاده تمام ظرفیت خط انتقال 
سوخت کشور به بنزین، فرصت انتقال مطلوب نفتگاز 
را سلب کرده و ادامه این روند باعث اختلال در فعالیت 
نیروگاه ها خواهد شد.علی اکبر نژادعلی در مراسم افتتاح 
تاسیســات تخلیه ریلی مخزنداران حامل فراورده های 
نفتی در انبار نفت شهید صدوقی یزد با تاکید بر لزوم 
استفاده از توان داخلی در اجرای طرح های این بخش، 
گفت: متاسفانه طرح های باز متعددی در شرکت پخش 
فرارده های نفتی داریم کــه می توان با اعتماد به توان 
داخلی شــرکت، آنها را به سرانجام رساند.وی با اشاره 
به ۱۶ ســال توقف در اجرای طرح تاسیســات تخلیه 
ریلی انبار یزد، گفت: ایجاد این تاسیسات دارای مصوبه 
هیات مدیره در ســال ۱۳۸۵ بــوده ولی در حالی که 
می توانست در سالهای گذشــته با هزینه ۲۸ میلیارد 
ریال اجرایی شــود اکنون در قالب یک طرح جهادی 

بــا براورد هزینه حدود ۸۰ میلیارد ریالی انجام شــده 
است.این مسئول خسارت سالانه تاخیر در اجرای این 
طرح را حدود ۶۰۰ میلیــارد تومان ذکر کرد و گفت: 
مخزنداران ریلی در هر ۱۰۰ کیلومتر ۸.۵ لیتر سوخت 
و ناوگان حمل و نقل جاده ای ســوخت بین ۴۵ تا ۷۰ 
لیتر در این مسافت مصرف می کند به عبارتی طی این 
سالها ۱۶ برابر ســوخت بیشتر در کشور مصرف شده 
است.وی با بیان این که طرح مذکور حاصل اعتماد به 
توان داخلی شرکت است، گفت: در هفته جاری طرح 
مشابهی را نیز در نکا بهره برداری خواهیم کرد که این 
طرج نیز پس از ۲۵ سال توقف تنها طی پنج روز آماده 
افتتاح شده و ۸۰ نفتکش حمل سوخت از ساری به نکا 

را آزاد خواهد کرد.
نژادعلی در ادامه شرایط خاص کشور را یادآور شد 
و گفت: متوسط مصرف روزانه بنزین در سال گذشته 
معادل ۵۸ میلیون بوده لذا مصرف کنونی ۱۰۳ میلیون 
لیتر در روز برای کشورمان بی سابقه و نامتعارف است.

وزیر کار در مورد کالابرگ گفت: کسانی که احساس 
می کنند به جای یارانه نقــدی به کالا نیاز دارند، قبل 
از موعد یارانه می توانند از طریق حساب پشتیبان ۱۱ 
قلم کالای اساســی مورد نیاز خــود را دریافت کنند.
ســید صولت مرتضوی به مناســبت هفته پژوهش و 
در جلســه تقدیر از پژوهشگران برتر زیرمجموعه های 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جمع خبرنگاران 
در مــورد قول دولت برای اختصاص ســهام عدالت به 
جاماندگان تحت پوشــش کمیته امــداد امام خمینی 
)ره( و ســازمان بهزیســتی اظهار کرد: همه کســانی 
که احســاس می کنند حقوقی از آنها جا مانده است، 
می توانند به دســتگاه های اجرایــی مرتبط مراجعه و 
حقوق جامانده خود را پیگیری کنند.وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی تاکید کرد: اگر حقی از آنها تضییع شده 
است، می توانند از دستگاه های مرتبط پیگیری کنند.
وی درباره طرح کالابــرگ الکترونیکی نیز گفت: یک 
شبکه ملی اطلاعات ایجاد و طرح کالابرگ الکترونیکی 

به صورت نمونه و آزمایشــی در برخی اســتان ها اجرا 
شــده اســت که قبل از پرداخت یارانه به مردم، یارانه 
آنها به یک حساب پشــتیبان واریز می شود.مرتضوی 
افزود: در همین رابطه کسانی که احساس می کنند به 
جای یارانه نقدی باید کالا دریافت کنند، قبل از موعد 
یارانه می توانند از طریق آن حســاب پشتیبان ۱۱ قلم 
کالای اساسی مورد نیاز خود را دریافت کنند.وی ادامه 
داد: مبالغ مورد نیاز برای تهیه اقلام اساســی از طریق 
شبکه پشتیبان اعتباری تأمین می شود و اگر سرپرست 
خانوار تحت هر شرایطی احساس کرد نیاز به پول نقد 
دارد، می تواند از یارانه نقدی در موعد مقرر اســتفاده 
کند، بنابراین استفاده از کالابرگ الکترونیکی و یا یارانه 
نقدی اختیاری اســت.مرتضوی در مورد زمان اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیکی به صورت سراســری، گفت: 
فعلًا مرحله آزمایشی در سه استان اجرا می شود که باید 
نتایج آن مشــخص شود و بعد از مشخص شدن نتایج 
در صورت موفق بودن به صورت سراسری اجرا می شود. 

اعطای ۱۱ قلم کالا در طرح کالابرگمصرف کنونی بنزین در کشور نامتعارف است

گزارش

مجــری طرح گندم وزارت جهاد کشــاورزی از تولید قطعی ۱۱ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن گندم در ســال زراعی گذشــته در کشور خبر داد و گفت: این 
میزان تولید نســبت به سال قبل با رشــدی ۳.۵ میلیون تنی یا ۴۵ درصدی 
روبه رو بوده اســت.به گــزارش ایلنا از وزارت جهاد کشــاورزی، گندم یکی از 
کالاهای اساسی کشاورزی محسوب می شود که سهم زیادی در امنیت غذایی 

کشور دارد.
 از ایــن رو تامین این محصول از طریق تولید و نائل شــدن به خودکفایی 
در آن از اهمیت بسزایی برخوردار است. در سال گذشته میزان تولید گندم با 
کاهش ۵ میلیون تنی نسبت به سال ۱۳۹۹ به ۸ میلیون تن رسید، به همین 
دلیــل میزان واردات این محصول به ۷ میلیــون و ۷۵ هزار تن و به ارزش ۲ 
میلیارد و ۴۸۷ میلیون دلار رسید، اما در سال جاری و به دلیل افزایش ۱۳۰ 
درصدی قیمت خرید تضمینی گندم در کشــور میزان تولید این محصول با 
وجود خشکسالی گسترده در کشور با افزایش ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تنی روبه 
رو شد، به طوری که مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی در گفت وگویی 
تفصیلی با »ایران« اظهار کرد: در ســال زراعی جاری )۱۴۰۲-۱۴۰۱( سطح 
زیر کشت گندم در اراضی کشاورزی سراسر کشور به بیش از ۵ میلیون هکتار 

رسیده است.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشــاورزی گفت: براساس توصیه سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، کشت گندم تا پایان آذر ماه در استان ها 
و مناطق گرمســیری کشــورمان ادامه خواهد داشت، به همین دلیل تاکنون 
یک میلیون و ۵۸۰ هزار هکتار از اراضی کشــاورزی به زیر کشــت گندم آبی 
و ۳ میلیون و ۴۸۶ هزار هکتار از اراضی کشــاورزی به زیر کشــت گندم دیم 
رفته است.سهراب سهرابی افزود: کشت گندم همچنان در استان های گلستان، 
مازندران، شــمال استان اردبیل، خوزســتان، فارس، بوشهر، ایلام، هرمزگان، 
کرمانشاه و سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد و اصفهان ادامه دارد.وی افزود: 
در ســال زراعی گذشــته )۱۴۰۱-۱۴۰۰( سطح زیر کشــت گندم کشور ۴ 
میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار بود که تاکنون نســبت به سال گذشته شاهد رشد 
۱۶۶ هزار هکتاری اراضی اختصاص یافته به کشــت این محصول اساســی و 
استراتژیک کشاورزی هســتیم تا بتوانیم به خودکفایی در آن نائل شویم، هر 

چند که انتظار داریم این میزان به ۶ میلیون هکتار برسد.

مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی در بخش دیگری از سخنان خود 
بــا انتقاد از آمارهای مختلف و متفاوت مطرح شــده در خصوص تولید گندم 
در سال زراعی گذشته عنوان کرد: متأسفانه مسوولان بخش های زیرمجموعه 
وزارت جهاد کشــاورزی که وظایف شــان در حیطه تولید نیست میزان تولید 
گندم را ۱۰ میلیون تن بیان کرده اند، این در حالی است که به عنوان مجری 
طرح برای پایان دادن به هرگونه آمارسازی باید عنوان کنم که در سال زراعی 
گذشــته ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم در کشور تولید شده که نسبت به 

سال گذشته با رشدی ۳.۵ میلیون تنی یا ۴۵ درصدی روبه رو بوده است.
وی تأکید کرد: بدون شــک رســیدن به این عدد بــه دلیل افزایش ۱۳۰ 
درصــدی نــرخ خریــد تضمینی گندم توســط دولــت ســیزدهم و وزارت 
جهادکشــاورزی و حمایت از کشــاورزان صورت گرفت.ســهرابی خاطرنشان 
کرد: وزارت جهادکشــاورزی علاوه بر منطقی کــردن نرخ خرید تضمینی در 
ســال گذشته، قیمت نهاده های کشاورزی را ۵۰ درصد کاهش داد و در برخی 
استان های کشور به کشت قراردادی گندم روی آورد که این امر در سال زراعی 

جاری با افزایش محسوسی روبه رو بوده است.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشــاورزی به خرید تضمینی گندم توسط 
دولت اشــاره کرد و گفت: خوشبختانه در ســال زراعی گذشته وزارت جهاد 
کشــاورزی ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم به صورت خرید تضمینی و خرید 
توافقی از کشــاورزان برای تأمین آرد خبازی های سراسر کشور خریداری کرد 
این در حالی است که دولت قبل با پایین نگه داشتن نرخ خرید تضمینی این 
کالای اساســی تنها ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تن گندم از کشــاورزان خریداری 
کرده بود.وی تصریح کرد: یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن از این کالای اساســی 
نیز به صورت بذر هر ساله مصرف می شود به طوری که در سال زراعی گذشته 
۴۰۰ هزار تن در قالب بذر لیبل دار توســط دولت و بخش خصوصی خریداری 
و ۸۰۰ هزار تن از این گندم توســط کشــاورزان برای بذر خود مصرفی سال 

آینده نگهداری شد.
ســهرابی خاطرنشان کرد: ۲ میلیون تن از گندم تولید شده کشاورزان نیز 
توســط واحدهای صنف و صنعت )کارخانجات ماکارونــی، قنادی ها، صنایع 
بیسکوییت، شیرینی و شــکلات( خریداری و مصرف و مابقی ۸۰۰ هزار تنی 
گندم تولید شــده در کشــور در روستاها و مناطق عشــایری برای پخت نان 

نگه داری می شــود.وی در بخش دیگری از ســخنان خود دربــاره نرخ خرید 
تضمینی گندم در ســال زراعی جاری )۱۴۰۲-۱۴۰۱( نیز اشاره کرد و گفت: 
نرخ خرید تضمینی این کالای اساســی ۱۱ هــزار و ۵۰۰ تومان خواهد بود و 
۱۵۰۰ تومان نیز یارانه کشت به کشاورزان پرداخت خواهد شد و مجموعاً نرخ 
خریــد تضمینی ۱۳ هزار تومان خواهد بود.مجــری طرح گندم وزارت جهاد 
کشــاورزی افزود: معاونت برنامه ریزی وزارت جهاد کشاورزی در حال تدوین 
دستورالعمل مربوط به پرداخت ۱۵۰۰ تومان یارانه کشت است که به احتمال 
زیاد به کشاورزانی پرداخت خواهد شد که سیاست های وزارت جهاد کشاورزی 

همچون کشت قراردادی یا الگوی کشت را رعایت کرده باشند.
سهرابی افزود: برای رســیدن به خودکفایی در تولید گندم کشورمان باید 
بــه عدد ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن تولید این محصول برســیم به طوری که 
نیاز نانوایی های کشــور به گندم برای پخت انواع نان ها حدود ۱۰ میلیون تن، 
نیاز مصرفی واحدهای صنف و صنعت ۲ میلیون تن، نیاز مصرفی بذر کشور ۱ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تن و مابقی مربوط به عشــایر و روستائیان است.این مقام 
مســوول اظهار کرد: طبق نظر شورای پدافند غیرعامل کشور و شورای امنیت 
ملی نیز باید ۳ میلیون تن گندم برای ذخایر اســتراتژیک در انبارهای کشور 

موجود باشد.
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